РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2017 г.                        п. Стычновский                                   № 59
	Об утверждении Плана по противодействию идеологии терроризма в Стычновском сельском поселении на 2017-2018 годы

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы на территории Константиновского района, утвержденным постановлением Администрации Константиновского района от 10.05.2017 г № ДСП, в целях гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, патриотического воспитания молодежи на территории Стычновского сельского поселения, а также в целях противодействия терроризму и экстремизму, Администрация  Стычновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План по противодействию идеологии терроризма в Стычновском сельском поселении на 2017-2018 годы (далее – План), согласно приложению.

2. Возложить непосредственное руководство работой по исполнению мероприятий, предусмотренных Планом по противодействию идеологии терроризма в Стычновском сельском поселении на 2017 - 2018 годы, на ведущего специалиста по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету Бессалову Надежду Сергеевну.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского сельского поселения                                         В.В. Егоров
Приложение

к постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения

от 26.06.2017 года № 59
План

по противодействию идеологии терроризма в Стычновском сельском поселении на 2017-2018 годы

План по противодействию идеологии терроризма в Стычновском сельском поселении на 2017-2018 годы (далее – План) разработан в соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы на территории Константиновского района, утвержденным  Постановлением Администрации Константиновского района от 10.05.2017 г № ДСП и планом противодействия идеологии терроризма в Ростовской области на 2017 - 2018 годы, утвержденным на совместном заседании Антитеррористической Комиссии в Ростовской области и Оперативного штаба в Ростовской области от 16.12.16 года, и направлен на противодействие терроризму и экстремизму, а также на гармонизацию межнациональных и межрелигиозных отношений, патриотическое воспитание молодежи на территории Стычновского сельского поселения.
Целью реализации Плана является снижение в уровня радикализации различных групп населения, прежде всего, молодежи, и недопущение их вовлечения в террористическую и экстремистскую деятельность.

Задачи Плана:

- разъяснение сущности терроризма и его крайней общественной опасности, а также проведение активных мероприятий по формированию стойкого неприятия обществом идеологии терроризма в различных ее проявлениях, в том числе религиозно-политического экстремизма;

- создание и задействование механизмов защиты информационного пространства от проникновения в него любых идей, оправдывающих террористическую деятельность;

- формирование и совершенствование нормативных, организационных и иных механизмов, способствующих эффективной реализации мероприятий по противодействию идеологии терроризма.

Мероприятия Плана отвечают специфике Стычновского сельского поселения, имеющему свои предпосылки социальной напряженности, проявлений терроризма и экстремизма, к которым, в первую очередь, относятся:

1. Проживание на территории поселения мигрантов неславянских национальностей, что создает специфический криминальный фон и формирует предпосылки ксенофобских настроений среди местных жителей;

2. Наличие населенных пунктов с проблемами занятости населения и снижения социального уровня жизни.

Мероприятия плана по противодействию идеологии терроризма в Стычновском сельском поселении
на 2017-2018 годы

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Исполнитель

	Просветительская работа среди населения

	1
	С участием представителей общественных и религиозных организаций, продолжить практику проведения культурно-просветительских и воспитательных мероприятий в учреждениях культуры по привитию молодежи идей межнационального и межрелигиозного уважения.
	1 раз в квартал
	МБУ - Стычновский СДК

	2
	Осуществлять мероприятия по социальной реабилитации граждан, отбывших наказание за преступления террористической и экстремистской направленности.
	постоянно
	Специалисты Администрации Стычновского поселения

	3
	Проведение социологических опросов среди населения для изучения общественного мнения в области противодействия терроризму
	3-4 квартал
	МБУ - Стычновский СДК